
                                                   
 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n.         /2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 926  DEL 29 Marzo 2017  
 

 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 
 

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus                                          
 
 

OGGETTO: Dipendente Dr.ssa Mulas Aurora - Dirigente medico presso l'U.O. di Oculistica - 
Poliambulatorio di Nuoro.  Collocamento a riposo per raggiunti limiti di eta'. 

 
 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                             f.to Perrone Carmela  
La posizione organizzativa:   f.to  Maria Zanda  
                                                                 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     

 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL per 15 giorni consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali 
 

SI 

 
NO 



                                                   
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea Marras  
Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela 
della Salute”, in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di attribuzione di 
funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di modifica da parte 
della stessa; 
 
VISTA la deliberazione n.1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 
 
PRESO ATTO  che la dipendente Dr.ssa Mulas Aurora, nata ad Oliena il 29/01/1951, Dirigente medico 
dell'U.O. di Oculistica c/o il Poliambulatorio di Nuoro, compira' i 66 anni e 7 mesi (necessari per essere 
collocata a riposo per limiti di eta') il 29/08/2017; 
 
VISTO l' art. 24 comma 6 e 7 del D.L. n. 201 del 06/12/2011, convertito in Legge 214 del 22/12/2011, 
recante nuove disposizioni in materia di trattamenti pensionistici, nel quale dal 1° gennaio 2012 per i 
lavoratori e lavoratrici dipendenti di cui all' art. 22-ter, comma 1 del D.L. n.78 del 01/07/09, il nuovo 
termine di accesso alla pensione di vecchiaia e' determinato al 66° anno di eta' con un anzianita' 
contributiva minima pari a 20 anni; 
  
VISTO il comma 12 dell'art. 24 della Legge 214/11 che ribadisce la vigenza della disciplina degli 
adeguamenti dei requisiti per l' accesso al pensionamento, cosi come modificati dall' art. in esame, agli 
incrementi della speranza di vita previsti dall' art. 12 del D.L. 78/2010, convertito in Legge122/10, per 
cui a decorrere dal 1° Gennaio 2016 il requisito di 66 anni e 3 mesi e' incrementato di ulteriori 4 mesi e 
pertanto, occorrera' un anzianita' anagrafica pari a 66 anni e 7 mesi; 
 
CONSTATATO che la dipendente in argomento con nota n/p 249 del 02/01/2017 ha comunicato che 
non intende presentare istanza di trattenimento in servizio oltre i limiti di eta', ai sensi dell'art. 22 Legge 
183/2010 (Collegato del Lavoro); 
 
RILEVATO  che la Dr.ssa Mulas, avendo raggiunto i requisiti prescritti di 66 anni e 7 mesi di età e 26 
anni, 3 mesi e 10 giorni di servizio al mese di Agosto 2017, sara' collocamento a riposo per raggiunti 
limiti di eta' con effetto dal 01 Settembre 2017; 
   
VISTE la L.R. 10/2006, la L. 122/2010 e L. 214/2011; 
 
 
 



                                                   
 
 

 

                                                                      DETERMINA 
 
per i motivi integralmente esposti in premessa: 
 
a)   la  cessazione dal servizio ed il collocamento a riposo per limiti di eta' della dipendente Dr.ssa 
Mulas Aurora - Dirigente medico di ruolo, a decorrere dal 01 Settembre 2017 (ultimo giorno di servizio il 
31 Agosto 2017); 
 
c)   di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale; 

d)  di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a 
carico del bilancio aziendale.       

                             

                                          
 

                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                                                               f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 


